
1 / 4 

KUPNÍ SMLOUVA č. 2202031 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

FORNAL trading s.r.o. 

se sídlem Měrůtky 80, PSČ: 767 01  Lutopecny 

IČ: 26229650 

DIČ: CZ26229650 

zápis v OR Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 38523 

bankovní spojení: Česká spořitelna Zlín, č. ú. 4646992/0800 

zastoupená: Romanem Vlčkem, obchodním ředitelem 

 

(dále také jako „Prodávající“) 

 

a 

 

 
 Městské technické služby Bílina, příspěvková organizace 

se sídlem teplická 899, 418 01  Bílina 

IČO: 70885222 

                 DIČ: CZ70885222   

       zastoupená: Ing. Olgou Roučkovou 

(dále také jako „Kupující“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“) 

 

 

II. 

Předmět plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu nákladní automobil Man TGL 12.190 4x2 BL            

s hákovým nosičem kontejnerů FORNAL NKH 8T-375,HNJ Atlas 75.2 A2,Drapák a 2 kusy 

kontejnerů dle Přílohy č. 1 této Smlouvy a umožní mu nabýt vlastnické právo k věci. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit cenu za provedení předmětu plnění ve výši dle článku III. této 

smlouvy a převzít věc od Prodávajícího do svého vlastnictví. 

 

 

 

III. 

Cena plnění 

 

 Cena předmětu plnění činí 3.180.000,- Kč bez DPH, k této ceně bude připočteno DPH v 

zákonem stanovené výši. 
 

 



2 / 4 

IV. 

Termín plnění 

 

 Prodávající předá předmět plnění Kupujícímu nejpozději do 6 měsíců od podpisu Smlouvy. 

 

V. 

Místo plnění 

 

 Předmět plnění bude předán v sídle společnosti Kupujícího. 

 Nepřevezme-li Kupující Předmět plnění v dohodnuté lhůtě, přechází na něho nebezpečí škody 

na věci v době, kdy mu Prodávající umožní s Předmětem plnění nakládat. 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

 Cenu plnění je Kupující povinen uhradit nejpozději v den předání Předmětu plnění. Uhrazením 

dle této smlouvy se rozumí připsání na bankovní účet Prodávajícího. 

 V den předání předmětu plnění Prodávající vystaví Kupujícímu daňový doklad, včetně 

vyúčtování zaplacené zálohy. 

 

 

 

VII. 

Smluvní pokuta, odstupné 

 

 V případě, že Kupující neuhradí cenu plnění uvedenou v odst. III. ve smluvené lhůtě, je povinen 

zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z neuhrazené částky za každý den 

prodlení. Tím není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody, a to na základě vyúčtování 

úroků z prodlení Prodávajícím. Pokud Prodávající tuto smluvní pokutu nevyúčtuje do 30 dnů       

ode dne převzetí Předmětu plnění Kupujícím, má se za to, že se promíjí. 

 V případě, že Prodávající nedodrží termín plnění uvedený v odst. IV. ve smluvené  lhůtě,                

je povinen  zaplatit  smluvní  pokutu  ve výši 0,01% z celkové ceny díla bez DPH za každý den 

prodlení. Pokud Kupující tuto nevyúčtuje do 30 dnů ode dne převzetí Předmětu plnění, má se za 

to, že se smluvní pokuta promíjí. 

 V případě prodlení Kupujícího s převzetím Předmětu plnění je Prodávající oprávněn účtovat 

smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý den prodlení. 

 Pro případ, že Kupující odstoupí od této smlouvy, sjednávají smluvní strany odstupné ve výši 

10% z ceny Předmětu plnění. 

 Smluvní pokuty uvedené v této smlouvě, jakož i odstupné jsou splatné ve lhůtě do 10 dnů ode 

dne předání písemné výzvy oprávněné strany této smlouvy k úhradě smluvní pokuty/odstupného 

k poštovní přepravě formou doporučeného dopisu na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

 

VIII. 

Splnění závazku prodávajícím 

 

 Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění v jakosti a provedení dle Příloh této Smlouvy. 

 Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není zatížen právy třetích osob. 

 O předání předmětu plnění sepíší smluvní strany zápis o převzetí. 



3 / 4 

 Závazek Prodávajícího je splněn předáním předmětu plnění Kupujícímu po technické přejímce 

kompletního vozidla včetně zákonem stanovené dokumentace určené k užívání věci. 

 Prodávající je povinen písemně oznámit Kupujícímu 5 pracovních dní dopředu datum převzetí 

předmětu plnění. 

 Kupující je povinen poskytnout veškerou součinnost při převzetí předmětu plnění od 

Prodávajícího. 

 

 

IX. 

Záruční doba – Odpovědnost za vady 

 

 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na Předmět plnění délce 24 měsíců na podvozek a 36 

měsíců na nástavby, která počíná běžet dnem řádného předání Předmětu plnění Kupujícímu. 

 Kupující je povinen vady předmětu plnění Prodávajícímu oznámit bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění, a to na e-mailovou adresu servis@fornal.cz. V oznámení musí Kupující zjištěné 

vady popsat a uvést, jak se projevují. 

 Prodávající se zavazuje započít záruční opravu Předmětu plnění nejpozději do 24 hodin ode dne 

doručení oznámení o vadě (mimo období dnů pracovního volna a pracovního klidu, tedy 

víkendů a státních svátků, o kterou se tato lhůta prodlužuje) a zabezpečit realizaci opravy 

Předmětu plnění. Opravy Předmětu plnění probíhají po domluvě u Kupujícího nebo                       

ve výrobním závodě FORNAL trading s.r.o., Měrůtky 80, 767 01  Lutopecny. 

 Prodávající neodpovídá za vady, které mají původ v nevhodném užívání předmětu plnění 

v rozporu s účelem, pro který má být předmět plnění užíván a v nedostatečné údržbě. 

 Smluvní strany se dohodly, že v případě vady předmětu plnění v záruční době má Kupující 

právo požadovat a prodávající povinnost odstranit vady zdarma kromě vad, specifikovaných 

v článku IX. odst. 4. této Smlouvy a v článku XI. Odst 1. této Smlouvy. 

 

 

X. 

Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na zhotovené věci 

 

1. Řádným předáním předmětu plnění Prodávajícím a úplným zaplacením kupní ceny Kupujícím 

nabývá Kupující k  předmětu plnění vlastnické právo. 

2. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím věci. Nepřevezme-li Kupující předmět 

plnění v dohodnuté lhůtě, přechází na něho nebezpečí škody na věci v době, kdy mu Prodávající 

umožní s  předmětem plnění nakládat. 

 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je Návod na obsluhu a údržbu, který je povinen Kupující 

dodržovat. Prodávající neodpovídá za vady vzniklé na předmětu plnění z důvodu porušení 

povinností vyplývajících z Návodu na obsluhu a údržbu. 

2. Pokud nebylo v této Smlouvě sjednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající občanským 

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Prodávající i Kupující obdrží                   

po jednom vyhotovení. 

4. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. 



4 / 4 

5. Při předání předmětu plnění bude provedeno zaškolení obsluhy. O tomto zaškolení obsluhy 

bude sepsán protokol, podepsaný oběma smluvními stranami. Na požádání Prodávající provede 

zaškolení pracovníků Kupujícího k provádění menších oprav na nástavbě k minimalizaci 

prostojů techniky po záruční době. 

6. K předmětu plnění bude Kupujícímu předán Návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce, 

Záruční list, ES Prohlášení o shodě, Předávací protokol, zápis nástavby do technického průkazu. 

7.  Strany této smlouvy prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem této smlouvy ujednané podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážné a srozumitelné, nikoliv v tísni, za jednostranně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

V Měrůtkách dne                                  V  Bílině  dne   28.2.2022            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…...............................................................                          …............................................................... 

za Prodávajícího                                                                    za Kupujícího 

          Roman Vlček, obchodní ředitel                      Ing.Olga Roučková,ředitelka   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


